היעדרו של כרטיס מטופל או אי נגישותו, עלולים לגרום למשגים ולנזקים למטופל, כמו גם לחיובו של המטפל בנזיקין. מזה שנים רבות, הדגישו בתי המשפט את החשיבות המיוחדת על ידם לניהול תקין של הרשומה (למשל בע"א 58/82 קנטור נ' מוסיב ואח', פ"ד לט(3) 259,253).

חובת השמירה על רשומות של פסיכולוג

סעיף 17 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 מסדיר את חובתו של מטפל לנהל רשומה רפואית ולשמור עליה. החוק קובע: "ב. המטפל, ובמוסד רפואי - מנהל המוסד, אחראים לניהול השוטף והעדכני של הרשומה הרפואית ולשמירתה בהתאם לכל דין" (הוראות הדין בנושא שמירת רשומות, תקנות הארכיונים ותקנות בריאות העם (שמירת רשומות), התשל"ז-1976, דנות בשמירת רשומות רפואיות בבתי חולים, ואינן חלות על הפסיכולוג בעבודתו הפרטית. לא מצאנו הוראת חוק רלוונטית לפסיכולוגים המתייחסת לנושא זה, לפיכך אין, לכאורה, מניעה (חוקית) לבער תיקים ישנים של פסיכולוג אין עוד צורך בהם (בין שמדובר בפסיכולוג פעיל ובין שמדובר בזה שנפטר

במילים אחרות, עם פטירתו של המטפל, בא הקץ אף למערכת יחסים זו. המידע שתועד במסגרת מערכת יחסים זו שהייתה ואיננה עוד. הינו נחלת יוצרי המערכת ולא אף אחד אחר, לרבות יורשי המטפל. רק מי שהיה זכאי לקבל את המידע בהיות המטפל בין החיים, רשאי לקבלו לאחר מותו.

חוק הגנת הפרטיות והזכות לקבלת מידע

חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 קובע את זכות העיון של אדם במידע שעליו, רק כאשר מידע זה מוחזק ב"מאגר מידע", כהגדרתו בחוק, כלומר מידע ממוחשב בלבד. מידע המוחזק בתיקים ידניים, אינו "מאגר מידע" כהגדרתו בחוק הגנת הפרטיות ולכן לא יחולו עליו הכללים המפורטים בחוק זה. כאשר למסירת המידע הנמצא במאגר ממוחשב, סעיף 13(ג) לחוק הגנת הפרטיות קובע: "בעל המאגר רשאי שלא למסור למבקש מידע המתייחס למצבו הרפואי או הנפשי אם לדעתו עלול המידע לגרום נזק חמור לבריאותו הגופנית או הנפשית של המבקש או לסכן את חייו; במקרה זה ימסור בעל המאגר את המידע לרופא או לפסיכולוג מטעמו של המבקש." חובת מסירת המידע מהמאגר היא של המטפל ועם פטירתו, נכנס עזבונו בנעליו והחובה מוטלת על העיזבון באמצעות מנהלו.

סעיף 18(ג) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, מסייג אף הוא את הזכות לקבלת מידע מלא או חלקי מהרשומה וקובע כי מטפל רשאי להחליט שלא למסור למטופל מידע רפואי מלא או חלקי המתייחס אליו אם המידע עלול לגרום נזק חמור לבריאותו הגופנית או הנפשית של המטופל או לסכן את חייו.